
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33474  27Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2017

UASG: 925448. Funcional Programática:, 10.302.1427.8288.
Elemento de despesa: 339030.Fontes:. 0103, 0269, 
0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653. 
Ordenador Responsável:. Rosangela Brandão Monteiro O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br contatos pelos telefones 
(91)3241-0398 (91)4009-2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 05 de Outubro de 2017.
Isis Souza Coimbra
Pregoeiro (a) da FSCMP

Protocolo:  234980

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 026/2017
Data: 02/10/2017
Valor: R$ 86.740,00
Objeto: Aquisição de Peças e Acessórios para o equipamento da 
marca INTERMED.
Fundamento Legal: com base no artigo 25, I da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações, e Parecer nº 259/2017 – PROF
Data de Ratifi cação: 02/10/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 
0149006653; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: BLB ELETRÔNICA LTDA
Endereço: Rua Domingos Marreiros, 738, Umarizal, Belém/PA, 
CEP: 66035-210
Telefone: 9132249800
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

   Protocolo:  234950

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ratif cação da Inexigibilidade de Licitação
Ato: 027
Numero da Inexigibilidade: 027/2017
Data: 02/10/2017
Ordenador: Rosângela Brandão Monterio
Presidente da FSCMP

Protocolo:  234952

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 475/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no 
DOE n° 32.836,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento 
de fundos da Gerência de Logística através do Processo 
nº 2017/409412, Memorando nº 129/2017-GLOG/FSCMP 
de21/09/2017;
 RESOLVE:
CONCEDER a servidora KATIA REGINA VEIGA PEREIRA, 
Matrícula nº 5909630/1, Cargo: Gerente, CPF: 248.243.562-53, 
o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) na forma de Suprimento 
de Fundos para uso de Compras emergenciais.
Na rubrica orçamentária 10.122.1297.8338
 Elemento de despesa: 339030 – R$ 2.000,00 – Fonte: 0269.
A aplicação fi nanceira do recurso não poderá ultrapassar o prazo 
de 45 dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária 
devendo ser apresentada a sua prestação de contas no prazo 
máximo de 15 dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 04 de outubro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo:  234718

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 473/2017 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de NOVEMBRO/2017.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERIODO

ADALBERTO SANTOS DE OLIVEIRA 57174455/1 Agente de Artes 
Práticas 2016 17/11/2017 a 

16/12/2017

ADRIANA JUCA VILAR COUTINHO 5851165/2 Médico 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

ADRIANA NASCIMENTO CARDOSO DINIZ 57174891/1 Enfermeiro 2016 01/11/2017 a 
30/11/2017

ALDALICE PEREIRA DOS SANTOS 5173370/1 Agente de 
Saúde 2016 17/11/2017 a 

16/12/2017

ALDIR DOS SANTOS PEREIRA 57193288/1 Biomédico 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

ALDO MARCAL GUIMARAES 5776384/3 Médico 2015 16/11/2017 a 
15/12/2017

ALESSANDRA CRISTINE F.C.DIAS LEAL 54180195/2 Médico 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

ALTEMIRO BARBOSA DA COSTA 57193866/1 Técnico de 
Enfermagem 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

ANA CLEIDE CORREA BARROSO 5175488/1 Assistente de 
Administração 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

ANA LUCIA SANTOS DA COSTA 5173329/1 Agente de 
Saúde 2015 16/11/2017 a 

15/12/2017

ANA MARCIA FARIAS SERRAO 54189245/1 Assistente 
Social 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

ANA MARIA PASTANA DE OLIVEIRA 57197425/1 Agente de Artes 
Práticas 2016 02/11/2017 a 

01/12/2017

ANA PAULA BRASIL SANTOS 57231590/1 Técnico de 
Enfermagem 2016 18/11/2017 a 

17/12/2017

ANA PAULA SANTANA LOPES 57191521/1 Ass. 
Administrativo 2015 01/11/2017 a 

30/11/2017

ANDERSON CLAUDIO DE LIMA BRITO 57175636/1 Téc. de 
Radiologia 2017 16/11/2017 a 

05/12/2017

ANETE CHAVES 54185880/2 Médico 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

ANTONIO AUGUSTO CORREA LEAL 54189381/1 Agente de Artes 
Práticas 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

ANTONIO FERNANDO GONCALVES FONSECA 54195926/2 Médico 2016 01/11/2017 a 
30/11/2017

ANTONIO SERGIO DE SOUZA OLIVEIRA 57175725/1 Motorista 2015 16/11/2017 a 
15/12/2017

ARNOBIO FARIAS DE SOUZA 5173337/1 Agente de 
Saúde 2015 16/11/2017 a 

15/12/2017

AUGUSTO CESAR DA COSTA SALES 57174172/2 Médico 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

BELINETE LOBATO CRUZ FONTES 5824141/3 Médico 2016 01/11/2017 a 
30/11/2017

BELINETE LOBATO CRUZ FONTES 5824141/4 Médico 2015 01/11/2017 a 
30/11/2017

BRUNO GAIA DIAS 57174399/1 Agente de Artes 
Práticas 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

CARLOS ALBERTO PAIVA REGO 5762294/2 Médico 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

CARLOS AUGUSTO NERY DA COSTA 54188378/9 Assessor 2016 01/11/2017 a 
30/11/2017

CARMEM LEAL DE SIQUEIRA 5173213/1 Agente de 
Saúde 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

CHRISTIAN BARBOSA DE FREITAS 57190589/1 Farmacêutico 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

CINTHYA CAVALCANTE COELHO BOTELHO 54186995/3 Médico 2016 01/11/2017 a 
30/11/2017

CLAUDIO DOS REIS COELHO 57196425/1 Agente de Artes 
Práticas 2016 01/11/2017 a 

30/11/2017

CLEOMIRA CARNEIRO DE MOURA 5166306/3 Médico 2015 16/11/2017 a 
15/12/2017

CRISTIANA AMELIA CARVALHO DE 
OLIVEIRA 57192959/1 Téc. de 

Radiologia 2015 01/11/2017 a 
20/11/2017

CRISTYANNE CASTELO BRANCO NUNES 
DE SOUSA 5850312/2 Enfermeiro 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

DANIELLE LIMA DE OLIVEIRA 57202989/1 Médico 2015 01/11/2017 a 
30/11/2017

DARIO DOUGLAS FERREIRA QUEIROZ 57174914/1 Agente de Artes 
Práticas 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

DAVID WILKERSON TAVARES DE MIRANDA 57198227/1 Agente de Artes 
Práticas 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

DILENE GOMES LICA DE MELO 57193631/1 Técnico de 
Enfermagem 2016 01/11/2017 a 

30/11/2017

DIONALDO AUGUSTO RIBEIRO TEIXEIRA 57174444/1 Agente de Artes 
Práticas 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

EDER DE BARROS PINHEIRO 57197880/1 Técnico de 
Enfermagem 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

EDVAN RIBEIRO FERREIRA 57192698/1 Técnico de 
Enfermagem 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

ELANE DA COSTA SIQUEIRA JUNQUEIRA 57199395/1 Técnico de 
Enfermagem 2016 03/11/2017 a 

02/12/2017

ELIETE FAVACHO DE SOUZA 57192743/1 Técnico de 
Enfermagem 2015 16/11/2017 a 

15/12/2017

ELIZABETE DE ASSIS MONTEIRO VILHENA 5174449/1 Agente de 
Saúde 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

ELODIE GOBITSCH LIMA 57174492/1 Médico 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

ELTON DE BARROS MEIRELES 55589905/2 Médico 2015 16/11/2017 a 
15/12/2017

ELZA JOSELI TRAVASSOS MIRANDA 5175143/2 Médico 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

ENEAS DA SILVA LOPES 54189203/1 Agente de Artes 
Práticas 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

FABIO CONSTANCIO ALMEIDA DA SILVA 5854415/2 Enfermeiro 2016 03/11/2017 a 
02/12/2017

FERNANDA DO SOCORRO CARVALHO DA 
SILVA LOBATO 54184645/5 Terapeuta 

Ocupacional 2016 16/11/2017 
a15/12/2017

FRANCISCA WRISSELIA AUGUSTO 
NORONHA 57206333/1 Técnico de 

Enfermagem 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

GECILA AMOEDO DA CUNHA RUBIN 54195800/2 Psicólogo 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

GERALDA NUNES DO VALE 5172519/1 Agende de 
Serviços Gerais 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017
GILVANDERSON  NAZARENO DA SILVA 

MOURA 57188708/2 Técnico de 
Enfermagem 2016 17/11/2017 a 

16/12/2017

GRAZIELA CAMILO LIMA 57199433/1 Técnico de 
Enfermagem 2016 17/11/2017 a 

16/12/2017

HELIANE ALVES DOS SANTOS 57206478/1 Agente de Artes 
Práticas 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

HELLEN DE JESUS MOREIRA PIMENTA 57206342/1 Técnico de 
Enfermagem 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

ISA CLAUDIA NASCIMENTO CRUZ 5425352/4 Enfermeiro 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

ISA CLAUDIA NASCIMENTO CRUZ 5425352/3 Enfermeiro 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

ISABEL LEA GUIMARAES HEIMANN 57197956/1 Técnico de 
Enfermagem 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

JAILSON DE ASSIS RIBEIRO 54180475/2 Enfermeiro 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

JAILSON DE ASSIS RIBEIRO 54180475/4 Enfermeiro 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

JAILSON MIRANDA GONÇALVES 55588780/2 Técnico de 
Enfermagem 2016 02/11/2017 a 

01/12/2017

JOAO MIGUEL BAPTISTA GUERREIRO 54192691/2 Psicólogo 2015 01/11/2017 a 
30/11/2017

JORGE YUICHI TAKATA SILVA 5866006/2 Farmacêutico 2016 01/11/2017 a 
30/11/2017

JOSIANY DA COSTA GARCIA ALBIM 5595339/1 Assistente 
Social 2016 01/11/2017 a 

30/11/2017

JUNIOR CORDOVIL DO LAGO 57197433/1 Técnico de 
Enfermagem 2016 17/11/2017 a 

16/12/2017

JUREUDA DUARTE GUERRA 80845259/6 Psicólogo 2016 01/11/2017 a 
30/11/2017

JUVENAL COSTA 57192719/1 Ass. 
Administrativo 2016 17/11/2017 a 

16/12/2017

KAMILA PINHEIRO DA SILVA PEREIRA 57195693/1 Enfermeiro 2016 01/11/2017 a 
30/11/2017

KARLA RIBEIRO DE MAGALHAES 5900675/1 Técnico de 
Enfermagem 2016 18/11/2017 a 

17/12/2017

LIGIA CAROLINA MENDES MARANHAO 57198034/1 Técnico de 
Enfermagem 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

LIVIA MARIA RIBEIRO FERNANDES MELLO 54191499/2 Enfermeiro 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

LUCIANE DO SOCORRO MARQUES DA 
COSTA 57206446/1 Técnico de 

Enfermagem 2015 16/11/2017 a 
15/12/2017

MANUEL MARIO GOMES FAIAL 57189054/1 Médico 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

MARCELY MARIA BASTOS PINHEIRO 57174811/1 Enfermeiro 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

MARCIA MARIA RODRIGUES SANTANA 57205073/1 Técnico de 
Enfermagem 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

MARCIA SIQUEIRA BESSA 57192777/2 Técnico de 
Enfermagem 2016 01/11/2017 a 

30/11/2017

MARCILEIA DOS SANTOS VINHAS 54180805/2 Técnico de 
Enfermagem 2016 18/11/2017 a 

17/12/2017

MARCOS ANTONIO DE VILHENA SANTOS 54189376/1 Agente de Artes 
Práticas 2015 01/11/2017 a 

30/11/2017

MARCUS VINICIUS RIBEIRO DE LIMA 57199401/1 Técnico de 
Enfermagem 2016 02/11/2017 a 

01/12/2017
MARIA ANGELICA VASCONCELOS DE 

BORBOREMA ABBUD 54196427/1 Médico 2016 06/11/2017 a 
25/11/2017

MARIA DA CONSOLACAO MONTEIRO DA 
SILVA 5637767/2 Nutricionista 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

MARIA DAS DORES PINTO COELHO 5172934/1 Agente de 
Saúde 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

MARIA DE NAZARE CAVALCANTE GOMES 57193855/1 Técnico de 
Enfermagem 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

MARIA DO SOCORRO LIMA RIBEIRO 57193160/1 Téc. Segurança 
do Trabalho 2016 01/11/2017 a 

30/11/2017

MARIA FARIAS VIANA 5172004/1 Agende de 
Serviços Gerais 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

MARIA FLAVIANA FERREIRA BARROSO 57174479/1 Assistente 
Social 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

MARIA FRANCISCA MOURA DA SILVA 57193128/1 Técnico de 
Enfermagem 2016 18/11/2017 a 

17/12/2017
MARIA GRAZIELLA IMBELLONI F. DE 

FRANCO 57201840/1 Enfermeiro 2016 16/11/2017 a 
15/12/2017

MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUÇAS 57192588/2 Enfermeiro 2016 01/11/2017 a 
30/11/2017

MARIA SANTANA DE MELO PANTOJA 57207846/1 Técnico de 
Enfermagem 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017

MARIA TEREZA TEIXEIRA FERRO 5799805/3 Psicólogo 2015 01/11/2017 a 
30/11/2017

MARIANA BRITO DE CARVALHO SANTOS 54180803/2 Técnico de 
Enfermagem 2016 16/11/2017 a 

15/12/2017


